*Alius autem sic interpretatur hunc locum: Quia per observaciones, inquit, dierum dilatant verba sua, id est, phylacteria extendunt populo ea predicantes assidue quasi conservatoria salutis eorum, quales erant de quibus Christus dixit: Sine causa autem colunt me, docentes 30 doctrinas et mandata hominum. Fimbrias autem vestimentorum magnificatas dicit supereminencias eorundem mandatorum magnificatas. Quando enim per minimas illas et superfluas observaciones iusticiarum suarum laudant quasi eximias et valde Deo placentes, fimbrias vestimen- 35 torum suorum magnificant. Hec Crisostomus.*

Ex ista sententia huius sancti plane patet quod cupido et vana gloria sacerdotum est causa tocius peccati

8. Codd.: *figuris unde.*  
17. Act. XIX, 12.

16. Codd.: *vestimento deest.*  
21. B: *cognovimus.*

18. A: *ut*  
22. B: *agnoscamus.*

29. Codd.: *qualia.* 37. A in marg.: *Johannes.*

populi. Ipsi enim ex peccato illo duplici seducunt populum, et cum sint doctores et regulatores populi per viam per quam ambulant, patet conclusio. Et hec est causa quare Christus sanando corpus sue ecclesie ab hac interiore parte, scilicet sacerdotibus, inchoavit; si autem sacerdotes in presencia tam potentis medici adeo resistebant, quid mirum si sacerdotes nunc multum distantes ab hac doctrina huius medici multum resistunt salubri doctrinae medici medicorum, cum certum est quod omnes apostoli vel prelati nichil fecerunt a tempore ascensionis Domini in istam sectam letiferam, nisi in virtute Domini prius passi? Et hec ratio quare quidam fideles ita acute invehunt contra nequiciam sacerdotum ut Deus ex sua gracia velit moderare suam nequiciam et populum docere doctrinam Domini imitari.

Secundo videtur hunc sanctum intendere quod sacerdotes sciverant ex fide scripture prophetice quod Christus sit verus Deus et verus homo; quod videtur quibusdam difficile, cum iste articulus fidei sit valde difficilis, et Judei usque hodie istud negant. et Apostolus dicit I. Cor. II, 8: *Si cognovissent, nunquam Dominum glorie crucifixissent.* Licet autem quidam intelligant istud de gentibus que propter peccatum cupidinis istum articulum fidei ignorarunt, tamen videtur quod sicut cupido illos cecavit, sic vana gloria et invidia de correptione Christi cecasse potuit pontifices Judeorum; unde verisimile est quod illi pontifices in particulari non novissent Domini veritatem, quia superbia eorum et invidia ad tantum ipsos excecaverat, quod non poterant universalem noticiam quam habebant de principiis fidei ad Christum scientificè et particulariter applicare. Et talis cecitas est in nostris pontificibus et phariseis, quia in tantum creverunt isti heretici in avaricia temporalium quod non obstante tota doctrina Christi in vita et lege nolunt concedere quin eis sit licitum et meritum sic seculariter temporale dominium possidere. Nec potest ista heresis evacuari ab istis perfidis, nisi Deus ex magna gracia sua immiserit illis timorem temporalis brachii vel inspirationem aliam specialem.